
DECRIZIONE

cat. Normale cat. Speciale cat. Normale cat. Speciale

cat. 

Normale

cat. 

Speciale

cat. 

Normale

cat. 

Speciale
fino a mq. 1 € 15,494 € 38,735 € 30,988 € 54,229 0,3099 0,7747 0,6198 1,0846
da oltre mq. 1 a mq. 5,5 € 23,241 € 58,103 € 46,482 € 81,344 0,4648 1,1621 0,9296 1,6269
da oltre  mq. 5,5 a mq. 8,5                                                                   € 34,862 € 69,723 € 58,103 € 92,964 0,6972 1,3945 1,1621 1,8593
oltre mq. 8,5                                                              € 46,482 € 81,344 € 69,723 € 104,585 0,9296 1,6269 1,3945 2,0917

cat. Normale cat. Speciale cat. Normale cat. Speciale

cat. 

Normale

cat. 

Speciale

cat. 

Normale

cat. 

Speciale
tariffa anno solare per  mq. 30,988 30,988 30,988 30,988 0,6198 0,6198 0,6198 0,6198

fino a mq. 1
da oltre mq. 1 a mq. 5,5
da  oltre mq. 5,5  a mq. 8,5                                                      
oltre mq. 8,5                                                        

fino a mq. 1
da oltre mq. 1 a mq. 5,5
da oltre mq. 5,5  a mq. 8,5                                                              
oltre mq. 8,5                                                              

Allegato B - Tariffe Esposizioni Pubblicitarie e Pubbliche affissioni

Per periodi non superiori ai tre mesi, la tariffa è pari ad 1/10 della tariffa annua per ogni mese o frazione

0,3099
0,4648

PUBBLICITA' LUMINOSA O 

ILLUMINATA

0,4648

0,3099
0,4648
0,5810
0,6972

PUBBLICITA' 

ORDINARIA

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GENERICHE

0,1549€ 7,747 € 15,494

PUBBLICITA' ORDINARIA
PUBBLICITA' LUMINOSA O 

ILLUMINATA

PUBBLICITA' LUMINOSA O 

ILLUMINATA
PUBBLICITA' ORDINARIA

€ 34,862
€ 46,482

PUBBLICITA' LUMINOSA O 

ILLUMINATA

0,6972
0,9296

0,6198
0,9296
1,1621
1,3945

PUBBLICITA' 

ORDINARIA
PUBBLICITA' LUMINOSA O 

ILLUMINATA

€ 23,241

€ 23,241
€ 29,051 0,3486

PUBBLICITA' LUMINOSA O 

ILLUMINATA

COEFFICIENTI

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PER FATTISPECIE PARTICOLARI

PUBBLICITA' ORDINARIA: TARIFFA ANNO SOLARE PER METRO QUADRATO

TARIFFE

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PANNELLI SU EDIFICI DEGRADATI (ART. 44 C. 2 E 3 REGOLAMENTO CANONE 

UNICO) TARIFFA ANNO SOLARE 

PUBBLICITA' ORDINARIA

€ 11,621
€ 17,431

€ 34,862

PUBBLICITA' 

ORDINARIA

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON VEICOLI INTERURBANA RIDOTTA 50%: TARIFFA ANNO SOLARE PER METRO COEFFICIENTI

0,2324

COEFFICIENTI

PUBBLICITA' LUMINOSA O 

ILLUMINATA

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON VEICOLI IN GENERE: TARIFFA ANNO SOLARE PER METRO QUADRATO COEFFICIENTI

€ 30,988

PUBBLICITA' 

ORDINARIA

PUBBLICITA' ORDINARIA
PUBBLICITA' LUMINOSA O 

ILLUMINATA

€ 46,482
€ 58,103
€ 69,723

€ 15,494
€ 23,241

(art. 43 , commi 6 - 7 Regolamento comunale Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria.)

Tariffe Standard di riferimento -  Diffusione messaggi pubblicitari per l'intero anno solare € 50,00 per metro quadrato. (L. 160/2019 art. 826)
Tariffa standard giornaliera - diffusione messaggi pubblicitari per un periodo inferiore all'anno solare € 1,20 per metro quadrato. (L. 160/2019 art. 827)
Il canone è commisurato alla diffusione di messaggi pubblicitari espressa in mq.; le superfici inferiori ad 1 mq.si arrotondano per eccesso al mq. e le frazioni di esso, 
oltre al primo, si arrotondano a mezzo mq. non sono soggette al canone le superfici inferiori a 300 cmq.



fino a mq. 1
da oltre mq. 1 

Effettuata per conto proprio fino a mq. 1
Effettuata per conto terzi fino a mq. 1
Effettuata per conto proprio oltre a mq. 1
Effettuata per conto terzi oltre a mq. 1

Dal 1° al 30° giorno
oltre il 30° giorno

fino a mq. 1
oltre mq. 1

tariffa per ogni giorno o frazione

tariffa per ogni giorno o frazione

tariffa per ogni giorno o frazione

DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI DIRITTO DIRITTO

cat. Normale cat. Speciale

€ 1,239 € 3,098

€ 2,417 € 6,043

tariffa per ciascun punto per ogni giorno o frazione

Per i primi 10 gg

Per i primi 15 gg 2,0142 5,0358

cat. Normale cat. Speciale
1,0325 2,5817

32,2792

7,7467 19,3667

COEFFICIENTI

PUBBLICITA' CON AEROMOBILE: TARIFFA PER OGNI GIORNO O FRAZIONE COEFFICIENTI

cat. Normale cat. Speciale
61,9742 154,9358

cat. Normale cat. Speciale
2,5817 6,4542

cat. Normale cat. Speciale
30,9875 77,4675

COEFFICIENTI

19,3675 48,4192

6,4542
1,2908 3,2275

cat. Normale cat. Speciale

2,5817

COEFFICIENTI

12,9117

1,8592
1,4874 3,7184

cat. Normale cat. Speciale
COEFFICIENTI

0,7437

cat. Speciale
0,4958 1,2395
0,9916 2,4790

cat. Normale

COEFFICIENTI

cat. Speciale
€ 3,098

cat. Normale cat. Speciale

cat. Speciale

€ 3,873€ 1,549

Prezzi per ciascun foglio di dimensione superiore a 

mq. 1

cat. Normale cat. Speciale
€ 24,789 € 61,973

€ 185,921
€ 92,959

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PROIEZIONI: TARIFFA GIORNALIERA

€ 185,923€ 74,369

Prezzi per ciascun foglio di dimensioni fino a cm 

70 x 100

cat. Normale

€ 123,948€ 49,579
€ 37,184
€ 74,369

PUBBLICITA' CON STRISCIONI TRASVERSALI: TARIFFA  PER MQ (per ogni periodo di 15 gg. o frazione)

€ 58,103

PUBBLICITA' A MEZZO DI APPARECCHI AMPLIFICATORI: TARIFFA PER CIASCUN PUNTO PER OGNI GIORNO O FRAZIONE

€ 15,494

COEFFICENTIDURATA AFFISSIONE

€ 23,240

€ 7,745

cat. Normale cat. Speciale
€ 9,296

COEFFICIENTI

cat. Normale cat. Speciale

€ 3,098

€ 92,961

cat. Normale cat. Speciale

COEFFICIENTI

PUBBLICITA' MEDIANTE DISTRIBUZIONE DI MATERIALE PUBBLICITARIO OPPURE PERSONE CIRCOLANTI CON CARTELLI O 

ALTRO: PER OGNI GIORNO O FRAZIONE

€ 37,185

€ 38,735

€ 7,745

€ 23,241

PUBBLICITA' CON PALLONI FRENATI:TARIFFA PER OGNI GIORNO O FRAZIONE

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI: TARIFFA ANNO SOLARE PER METRO QUADRO

cat. Normale

cat. Normale cat. Speciale

PUBBLICITA' EFFETTUATA PER CONTO PROPRIO E CONTO ALTRUI SU AUTOVEICOLI D'IMPRESA: TARIFFA ANNUA

PUBBLICITA' ORDINARIA

49,58
74,37

PUBBLICITA' ORDINARIA

0,9916
1,4873


